



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี  
เรื่อง ตกลงราคาจ้างเหมาโครงการต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ

องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี มีความประสงค์จะจ้างเหมาโครงการต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ ตำบลสารภี อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ผนังขนาดกว้าง ๕.๗๔ เมตร สูง ๓.๒๐ เมตร และเทพื้น ปริมาณงานรวม ๔๒.๖๒ ตารางเมตร มีความสูง ๐.๓๐ เมตร โดยลงทราหยาบหนา ๐.๒๐ เมตร และเทพื้น คสล.หนา ๐.๑๐ เมตร และปูกระเบื้องเคลือบปูพื้นพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภีกำหนด) ราคาากลางในการจัดหาครั้งนี้ ๑๑๕,๑๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) โดยวิธีตกลงราคา

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๑.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างงานที่ตกลง
- ๑.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นเป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๑.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
- ๑.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น/และ หรือ ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศตกลงราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้
- ๑.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๑.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารตกลงราคาและยื่นใบเสนอราคาได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี ระหว่างวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. และกำหนดพิจารณาใบเสนอราคา ในวันที่ ๓๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐ ตั้งแต่ เวลา ๐๘.๓๐ น.เป็นต้นไป ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.abtsarapee.com](http://www.abtsarapee.com) , [www.Koratdla.go.th](http://www.Koratdla.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๔๔๗๕-๖๔๕๗ ในวันและเวลาราชการ (ไม่เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ลงชื่อ

(นายเอนก ครอบมกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ..... ๑๒๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ..... ต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระหมู่ที่ ๓ โดยมีปริมาณงานดังนี้  
ผนังขนาดกว้าง ๕.๗๔ เมตร สูง ๓.๒๐ เมตร และเทพื้น ปริมาณงานรวม ๔๒.๖๒ ตารางเมตร มีความสูง  
๐.๓๐ เมตร โดยลงทรายหยาบหนา ๐.๒๐ เมตร และเทพื้น คสล. หนา ๐.๑๐ เมตร และปูกระเบื้องเคลือบปูพื้น  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ บ้าย  
(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

๔. ราคากลางจำนวน ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๑๕,๑๐๐ บาท

## ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ป.ร.๕)

๕.๒ แบบประเมินราคาค่างานต่อหน่วย (แบบ ป.ร.๔)

๕.๓ .....

๕.๔ .....

## ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑ นายพิศวุฒิ กรินทร์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวีรชัย ฉายแมน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ กรรมการ

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่างฯ

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ ผนังขนาดกว้าง 5.74 เมตร สูง 3.20 เมตร และเทพื้นปริมาณงานรวม 42.62 ตารางเมตร มีความสูง 0.30 เมตร โดยลงทรายหยาบหนา 0.20 เมตร และเทพื้น คสล. หนา 0.10 เมตร และปูกระเบื้องเคลือบปูพื้น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ **14 ก.ค. 2560** ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	88,103.10	1.3074	115,186.00	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				115,186.00	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			115,100.00	
(ตัวอักษร)		(- หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน -)			

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)  
นายช่างเขียนแบบ

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

เห็นชอบ.....

ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพัศวุฒิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่งบประมาณ

(นายพัศวุฒิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวีรชัย ฉายแมน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายเอนก คร่อมกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี



## รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างต่อหน่วย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่างฯ

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ ผนังขนาดกว้าง 5.74 เมตร สูง 3.20 เมตร และเทพื้นปริมาณงานรวม 42.62 ตารางเมตร มีความสูง 0.30 เมตร โดยลงทรายหยาบหนา 0.20 เมตร และเทพื้น คสล. หนา 0.10 เมตร และปูกระเบื้องเคลือบปูพื้น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ .....

ราคาดำเนิน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าจ้าง แรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	งานต่อเติมผนังด้านทิศตะวันตก						
1	งานก่อผนังและเอ็นทับหลังผนัง						
1.1	- คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	0.070	ลบ.ม.	1,822.43	498.00	162.43	
1.2	- เหล็กเส้น RB Ø 6 มม.	4.00	เส้น	42.10	9.11	204.84	
1.3	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	32.71	-	32.71	
1.4	- อิฐบล็อก	150.00	ก้อน	4.91	-	736.50	
1.5	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	2.00	ถุง	119.15	-	238.30	
1.6	- ทรายหยาบ	0.25	ลบ.ม.	406.54	-	101.64	
1.7	- ค่าแรงงาน	11.28	ตร.ม.	-	80.00	902.40	
2	งานฉาบปูน						
2.1	- ปูนซีเมนต์ผสม	3.00	ถุง	127.10	-	381.30	
2.2	- ทรายละเอียด	0.50	ลบ.ม.	457.95	-	228.98	
2.3	- ค่าแรงงาน	22.56	ตร.ม.	-	82.00	1,849.92	
3	งานพื้น						
3.1	- ทรายหยาบถม	3.00	ลบ.ม.	406.54	-	1,219.62	
3.2	- คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	4.59	ลบ.ม.	1,822.43	498.00	10,650.77	
3.3	- เหล็ก Wire Mesh 4 มม. 0.20 x 0.20 ม.	43.00	ตร.ม.	31.00	5.00	1,548.00	
3.4	- กระเบื้องเคลือบปูพื้นขนาด 12" x 12"	45.00	ตร.ม.	315.00	125.00	19,800.00	รวมปูน ทราย
<b>รวมเป็นเงิน</b>						<b>38,057.40</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

## รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างต่อหน่วย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่างฯ

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก ศพด.บ้านพระ ผนังขนาดกว้าง 5.74 เมตร สูง 3.20 เมตร และเทพื้นปริมาณงานรวม 42.62 ตารางเมตร มีความสูง 0.30 เมตร โดยลงทรายหยาบหนา 0.20 เมตร และเทพื้น คสล. หนา 0.10 เมตร และปูกระเบื้องเคลือบปูพื้น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภีกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 ก.ค. 2560

ราคาดำเนิน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าจ้าง แรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
4	งานฝ้าเพดาน						
4.1	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะ						
4.2	ซูปสังกะสี ฉาบเรียบทาสี	42.62	ตร.ม.	262.00	75.00	14,362.94	
4.3	- ฝ้าระแนงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 4" คร่าว					-	
4.4	ไม้เนื้อแข็ง	5.16	ตร.ม.	815.00	140.00	4,927.80	
5	งานประตู - หน้าต่าง						
5.1	- ประตู วงกบอลูมิเนียมสีชา 2" x 4"						
	บานกระจกสีชา หนา 4 มม. ขนาด 1 x 2 เมตร						
	พร้อมอุปกรณ์และติดตั้งเหล็กค้ำพร้อมมุ้งลวด	1.00	ชุด	15,800.00	-	15,800.00	L/S
5.2	- หน้าต่าง วงกบอลูมิเนียมสีชา 2" x 4"						
	บานกระจกคู่ สีชา หนา 4 มม.						
	ขนาด 0.70 x 1.10 เมตร พร้อมอุปกรณ์						
	และติดตั้งเหล็กค้ำพร้อมมุ้งลวด	1.00	ชุด	12,166.00	-	12,166.00	L/S
6	งานทาสี						
6.1	- สีน้ำพลาสติก	4.00	แกลลอน	528.04	-	2,112.16	
6.2	- ค่าแรงงานทาสี	22.56	ตร.ม.	-	30.00	676.80	
						เป็นเงินทั้งสิ้น	50,045.70
รวมค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน				88,103.10	บาท		
ตัวอักษร		(- แปะหมิ่นแปดพันหนึ่งร้อยสามบาทสิบสตางค์ -)					

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน พฤษภาคม ปี 2560
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า)  
ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ผู้ตรวจสอบ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวีรชัย ฉายแมน)

ผู้อำนวยการกองช่าง